
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 
Smluvní strany 

1. Název organizace Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, 
Vydmuchov 10, příspěvková organizace 
se sídlem:    Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 733 01 Karviná    
zastoupen:   Mgr. Milanem Harantem - ředitelem  
IČO:            48004898   

(dále jen „pronajímatel“) 

2. Obchodní firma MUDr. Smetanová Helena s.r.o. 
se sídlem:   Vydmuchov 1835/10,Fryštát, 733 01 Karviná  
zastoupena: MUDr. Smetanovou Helenou  
IČO:            28645596  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 36553 

(dále jen „nájemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.02.2019 dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 31.01.2012, jejímž předmětem je změna  v čl. V Cena nájmu Smlouvy o 
nájmu nebytových prostor ze dne 31.01.2012 

Změna Čl. V: 

Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli zálohy na služby (tepelná energie, elektrická energie, 

vodné, stočné), dále poplatek za odvoz odpadků a poplatek za připojení do sítě internet v celkové 

výši 27 218,00 Kč/rok 

 zálohy na energie       20 570,00 Kč/rok 

 poplatek za odvoz odpadků           648,00 Kč/rok 

 poplatek za připojení do sítě internet     6 000,00 Kč/rok 

 

2. Výše uvedený dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor byl dodatek, na který 
se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor nebyl 
bezodkladně uveřejněn prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv, došlo k plnění, které se stává bezdůvodným obohacením. 

III. 
Předmět dohody 

1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor, se smluvní strany dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 
Smluvní strany 

1. Název organizace Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná – Fryštát, 
Vydmuchov 10, příspěvková organizace 
se sídlem:    Vydmuchov 1835/10, Fryštát, 733 01 Karviná    
zastoupen:   Mgr. Milanem Harantem - ředitelem  
IČO:            48004898   

(dále jen „pronajímatel“) 

2. Obchodní firma MUDr. Smetanová Helena s.r.o. 
se sídlem:   Vydmuchov 1835/10,Fryštát, 733 01 Karviná  
zastoupena: MUDr. Smetanovou Helenou  
IČO:            28645596  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 36553 

(dále jen „nájemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.02.2019 dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 31.01.2012, jejímž předmětem je změna  v čl. V Cena nájmu Smlouvy o 
nájmu nebytových prostor ze dne 31.01.2012 

Změna Čl. V: 

Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli zálohy na služby (tepelná energie, elektrická energie, 

vodné, stočné), dále poplatek za odvoz odpadků a poplatek za připojení do sítě internet v celkové 

výši 27 218,00 Kč/rok 

 zálohy na energie       20 570,00 Kč/rok 

 poplatek za odvoz odpadků           648,00 Kč/rok 

 poplatek za připojení do sítě internet     6 000,00 Kč/rok 

 

2. Výše uvedený dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor byl dodatek, na který 
se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor nebyl 
bezodkladně uveřejněn prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv, došlo k plnění, které se stává bezdůvodným obohacením. 

III. 
Předmět dohody 

1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor, se smluvní strany dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění 

Dohoda o vypoi‘édéni bezdflvodného obohaceni
uzavFené clle § 2991 a nésl. zékona E. 89/2012 Sb., obEansky zékonl'k, ve zném’ pozdéjEI'ch

pFedpisfl

I.
Smluvni strany

1. Nézev organizace Détskv domov SRDCE a §kolni jidelna, Karviné — Fryétét,
Vydmuchov 10, pi‘ispévkové organizace
se sidlem: Vydmuchov 1835/10, FryEtét, 733 01 Karviné
zgstoupen: Mgr. Milanem Harantem - Feditelem
ICO: 48004898

(déle jen ,,pronaj|'mate|“)

2. Obchodni firma MUDr. Smetanové Helena s.r.o.
se sidlem: Vydmuchov 1835/10,Fry§tét, 733 01 Karviné
zgstoupena: MUDr. Smetanovou Helenou
ICO: 28645596
Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky'lm soudem v Ostravé, oddl'l C, vloika 36553
(déle jen ,,néjemce“)

II.
Zékladni ustanoveni

1. Smluvnl' strany uzavFely clne 19.02.2019 dodatek E. 2 ke Smlouvé o néjmu nebytovy'lch
prostor ze clne 31.01.2012, jejl'mi pFedmétem je zména v El. V Cena néjmu Smlouvy o
néjmu nebytovy'lch prostor ze dne 31.01.2012
Zména (VZI. V:
Néjemce se zavazuje hradit pronajimateli zélohy na sluiby (tepelné energie, elektrické energie,
vodné, stoEné), déle poplatek za odvoz odpadkfl a poplatek za pFipojeni do sité internet v celkové
Wéi 27 218,00 KE/rok

. zélohy na energie 20 570,00 KE/rok

. poplatek za odvoz odpadkfi 648,00 KE/ rok

. poplatek za pi‘ipojeni do sité internet 6 000,00 KE/rok

2. WEe uvedem'l dodatek E. 2 ke Smlouvé o néjmu nebytovy’lch prostor byl dodatek, na ktery'l
se vztahuje povinnost uveFejnénI' prostFednictVI'm registru smluv v souladu se zékonem E.
340/2015 Sb., 0 zvléEtnI'ch podml'nkéch L'JEinnosti néktery'lch smluv, uveFejfiovénI' téchto
smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znénl' pozdéjEI'ch pFedpisfi (déle jen
,,zékon o registru smluv“).

3. Vzhledem ke skuteEnosti, 2e dodatek E. 2 ke Smlouvé o néjmu nebytch prostor nebyl
bezodkladné uveFejnén prostFednictvn’m registru smluv v souladu se zékonem o registru
smluv, doEIo k plném’, které se stévé bezdfivodny’lm obohacem’m.

III.
PFedmét dohody

1. Sohledem na to, ie jii doElo kplném’ pFedmétu dodatku E. 2 ke Smlouvé o néjmu
I, n-



vyplývající z dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, a tímto si vzájemně 
vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody o vypořádání bezdůvodného 
obohacení budou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti, pohledávky či závazky 
vyplývající z doposud neuveřejněného dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem pronajímatel. 
Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy. 

V Karviné dne 18.11.2019  V Karviné dne 18.11.2019 

________________________ ________________________ 
za pronajímatele za nájemce   

vyplývající z dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, a tímto si vzájemně 
vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody o vypořádání bezdůvodného 
obohacení budou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti, pohledávky či závazky 
vyplývající z doposud neuveřejněného dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem pronajímatel. 
Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy. 

V Karviné dne 18.11.2019  V Karviné dne 18.11.2019 

________________________ ________________________ 
za pronajímatele za nájemce   

vyplWajn'cn' z dodatku E. 2 ke Smlouvé o néjmu nebytovy'lch prostor, a tl'mto si vzéjemné
vypoFédévajI' své néroky na vydénl' bezdfivodného obohacem’.

Smluvnl' strany prohlaéujl', 2e uzavFenI'm této dohody o vypoFédénI' bezdfivodného
obohacem’ budou vypoFédéna veékeré vzéjemné préva, povinnosti, pohledévky Ei zévazky
vyplWajn’cn' zdoposud neuveFejnéného dodatku E. 2 ke Smlouvé o néjmu nebytovy'lch
prostor

IV.
Zévéreéné ustanoveni

. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatnostl' originélu, podepsany'lch
oprévnény'lmi zéstupci smluvm’ch stran, pFiEemi kaidé ze smluvm’ch stran obdril' jedno
vyhotovenl'.

. Tato dohoda nabWé platnosti dnem podpisu poslednl' smluvnl' stranou a L'Jéinnosti dnem
jejl'ho uveFejnénI' v registru smluv clle zékona o registru smluv.
Smluvnl' strany shodné prohlaéujl', 2e si tuto dohodu pFed jeho podpisem pFeEetly, 2e byla
uzavFena p0 vzéjemném projednénl' podle jejich pravé a svobodné vfile, uréité, véiné
a srozumitelné a 2e se dohodly o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' svy’lmi podpisy.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e uveFejnénI' provede v souladu se zékonem pronajl'matel.
Dohoda bude zveFejnéna p0 anonymizaci provedené v souladu splatny'lmi prévm’mi
pFedpisy.

V Karviné clne 18.11.2019 V Karviné clne 18.11.2019

za pronajl'matele za néjemce


